Autonome Provinz Bozen - Sidtirol _____ Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Klausen II Circolo di scuola elementare Chiusa II

Seebegg 38 : Seebegg 38
39043 Klausen 39043 Chiusa

Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051 Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214
E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedtirol.it

Dekret der Schulfiihrungskraft
Nr. 25 vom 24.03.2022

Budgetinderung

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung,
Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung,

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender
Fassung,

Nach Einsichtnahme in das genehmigte Finanzbudget fir die Jahre 2022, 2023 und 2024 sowie in das
Investitionsbudget fiir das Jahr 2022,

Festgestellt, dass die Budgeténderungen, die sich durch neue, héhere oder niedrigere Ertrage ergeben,
genehmigt werden miissen,

Festgestellt, dass es notwendig ist die Betrédge der entsprechenden Posten des Kontenplans gemaR beiliegender
Aufstellung, zu andern

verfigt

die Schulfiihrungskraft die Anderungen der Betrdge der Posten des Kontenplans gemaB beiliegender Aufstellung, die
einen wesentlichen Bestandteil dieses Dekretes bildet, zu genehmigen, den Ausgleich des Budgets wie folgt zu
gewadhrleisten:

Finanzbudget
Zweckgebundene Mittel aus . .
2022 2022 Beitrége von Dritten Verschuldung | Eigenmittel
Erlése 268.056,59
Investitionen 8.351,36 8.351,36 0,00 0,00
Kosten 268.056,59

Veroffentlicht vom 24.03.2022 bis 07.04.2022

Die S¢flulfiihrungskraft

Annamaria MayQ /,
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Grundschulsprengel Klausen II Circolo di scuola elementare Chiusa II
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Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051 Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214

E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedetirol.it

Budgetinderungen - Wesentlicher Bestandteil 2022
Nr. Beschluss/Dekret Gegenstand
0001 - D25 24 E '

B¢ erung

| ~ Vorh. And. Akt And.  Endg. Ans.
2.1.3.1.05.01.999 Andere laufende Zuwendungen 0,00 0,00 9.816,38 9.816,38

von der Européaischen Union
Begriindung

PON-Moduli 10.1.1A - E53D21000940001

2.2.1.2.01.13.007 Dienstvertrage fur die 0,00 0,00 9.816,38 9.816,38

Ausbildung der Burger
Begriindung

PON-Moduli 10.1.1A - E53D21000940001

2.1.3.1.05.01.999  Andere laufende Zuwendungen 0,00 9.816,38 16.438,87 26.255,25

von der Européischen Union
Begriindung

PON-Moduli 10.1.1A - E33D21001510001

2.2.1.2.01.13.007 Dienstvertrage fir die 0,00 9.816,38 16.438,87 26.255,25

Ausbildung der Burger
Begriindung

PON-Moduli 10.1.1A - E33D21001510001

2.1.3.1.01.02.001 Laufende Zuwendungen der 67.631,98 0,00 34.952,81 102.584,79
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Sonderzuweisung Zusatzreinigung

2.2.1.1.01.05.006 Chemikalien 5.000,00 0,00 34.952,81 39.952,81
Begriindung

Sonderzuweisung Zusatzreinigung

2.1.3.1.01.02.001 Laufende Zuwendungen der 67.631,98 34.952,81 16.909,22 119.494,
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Sonderzuweisung Reinigung aufgrund Covid 19

2.2.1.1.01.05.006 Chemikalien 5.000,00 34.952,81 16.909,22 56.862,03
Begriindung

Finanzbudget Voranschlag

Sonderzuweisung Reinigung aufgrund Covid 19

2.1.3.1.01.02.001 Laufende Zuwendungen der 67.631,98 51.862,03 30.641,33 150.135,34
autonomen Regionen und
Provinzen
Begriindung
Sonderzuweisung IT-Ausstattung

2.2.1.1.01.02.006 Informatikmaterial 0,00 0,00 30.641,33 30.641,33
Begriindung

Sonderzuweisung IT-Ausstattung

2.1.3.1.01.02.001 Laufende Zuwendungen der 67.631,98 82.503,36 565,38 150.700,72
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Uberschuss SZ Tumnhalle - GS Kollmann
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Finanzbudget
2.2.1.1.01.02.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.006

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.2.01.99.999

2.1.3.2.01.02.001

2.2.2.1.05.99.999

2.1.3.2.01.02.001

Voranschlag

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter 37.678,48

und -materialien
Begriindung

Uberschuss SZ Tumhalle - GS Kollmann

Laufende Zuwendungen der 67.631,98
autonomen Regionen und
Provinzen

Begriindung

Uberschuss IT-Ausstattung Zubehér

Informatikmaterial 0,00
Begriindung

Uberschuss IT-Ausstattung Zubehér

Laufende Zuwendungen der 67.631,98
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Uberschuss Integration

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter 37.678,48

und -materialien
Begriindung

Uberschuss Integration

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

SZ persénliche Schutzausriistung Covid 19
37.678,48

67.631,98

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter

und -materialien
Begriindung

SZ persénliche Schutzausriistung Covid 19

Laufende Zuwendungen der 67.631,98
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

SZ Schwimmkurs

Sonstige n.a.b. verschiedene 13.606,00

Dienstleistungen
Begriindung

SZ Schwimmkurs

Investitionsbeitrége von 0,00
Autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Uberschuss Investitionsbeitrdge 2021

Abschreibungen auf n.a.b. 0,00

Ausstattungen
Begriindung

Uberschuss Investitionsbeitrige 2021

Investitionsbeitrdge von 0,00
Autonomen Regionen und
Provinzen

Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214

Vorh. And.
0,00

83.068,74

30.641,33

84.222,93

565,38

87.681,20

4.023,65

89.126,89

0,00

0,00

0,00

2.351,36

Akt. And.
565,38

1.154,19

1.154,19

3.458,27

3.458,27

1.445,69

1.445,69

30.813,90

30.813,90

2.351,36

2.351,36

6.000,00

Endg. Ans.
38.243,86

151.854,91

31.795,52

155.313,18

41.702,13

156.758,87

43.147,82

187.572,77

44.419,90

2.351,36

2.351,36

8.351,36
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Autonome Provinz Bozen - Siidtirol

Grundschulsprengel Kiausen II

_ Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Circolo di scuola elementare Chiusa II

Seebegg 38
39043 Klausen

Seebegg 38
39043 Chiusa

Tel.: 0472/847319 -

Fax: 0472/847051

E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedtirol.it

Finanzbudget

2.2.2.1.05.99.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.999

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.01.001

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.05.001

2.1.3.1.01.02.001

2.2.1.1.01.02.006

Voranschlag Vorh. And.

Begriindung
Passive Abgrenzung 2021

Abschreibungen auf n.a.b.

Ausstattungen
Begriindung

Passive Abgrenzung 2021

0,00 2.351,36

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Abzug ordentliche Zuweisung 2022

67.631,98 119.940,79

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter

und -materialien
Begriindung

Abzug ordentliche Zuweisung 2022

37.678,48 5.469,34

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Bestellung vom 25.10.2021 - Weger GmbH
37.678,48

67.631,98 119.925,79

Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter

und -materialien
Begriindung

Bestellung vom 25.10.2021 - Weger GmbH
67.631,98

5.454,34

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Bestellung vom 20.12.2021 - Biicherwurm

119.998,39

Zeitungen und Zeitschriften
Begriindung

Bestellung vom 20.12.2021 - Biicherwurm
67.631,98

5.000,00 0,00

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und

Provinzen
Begriindung

Bestellung vom 17.12.2021 - Ladumer (Decreto sostegno)
3.000,00

120.710,27

Pharmazeutische Produkte und

Blutprodukte
Begriindung

Bestellung vom 17.12.2021 - Ladurner (Decreto sostegno)
67.631,98 124.480,82

0,00

Laufende Zuwendungen der
autonomen Regionen und
Provinzen

Begriindung

Bestellung vom 25.10.2021 - Microstore GmbH

Informatikmaterial 0,00
Begriindung

Bestellung vom 25.10.2021 - Microstore GmbH

31.795,52

Akt. And.

6.000,00

-15,00

-15,00

72,60

72,60

711,88

711,88

3.770,55

3.770,55

1.167,00

1.167,00

Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214

Endg. Ans.

8.351,36

187.557,77

43.132,¢

187.630,37

43.205,42

188.342,25

5.711,p°

192.112,80

6.770,55

193.279,80

32.962,52
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Autonome Provinz Bozen - Sidtirol . Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Klausen II Circolo di scuola elementare Chiusa II

kY /
Secbegg 38 N\ kst ./ Seebegg 38

39043 Klausen - 39043 Chiusa
Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051 Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214
E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedtirol.it
Finanzbudget Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
2.1.3.1.01.02.001 Laufende Zuwendungen der 67.631,98 125.647,82 84,18 193.363,98
autonomen Regionen und
Provinzen
Begriindung
Bestellung vom 18.11.2021 - Tinkhauser GmbH
2.2.1.1.01.02.999 Sonstige n.a.b. Verbrauchsguter 37.678,48 5.526,94 84,18 43.289,60
und -materialien
Begriindung

Bestellung vom 18.11.2021 - Tinkhauser GmbH

Zusammenfassung Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Erlése 107.717,98 0,00 160.338,61 268.056,59
Kosten 107.717,98 0,00 160.338,61 268.056,59
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Grundschulsprengel Klausen II Circolo di scuola elementare Chiusa II

/ Seebegg 38

i

A\
Seebegg 38 \ -
B b=
39043 Klausen e 39043 Chiusa

Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051

E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedetirol.it

Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214
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Autonome Provinz Bozen - Sidtirol . Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Grundschulsprengel Klausen II Circolo di scuola elementare Chiusa II

B / 3 /
Seebegg 38 A V‘,,/ Seebegg 38
39043 Klausen 39043 Chiusa

Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051 Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214

E-Mail: gsd.klausen2@schule.suedtirol.it

Budgetanderungen - Wesentlicher Bestandteil 2022
Nr.  Beschluss/Dekret  Gegenstand
Investititionbudget Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
1.1.2.2.02.05.99.999 N.a.b. Ausristungen 0,00 0,00 2.351,36 2.351,36
Begriindung
Uberschuss Investitionsbeitrag 2021
1.1.2.2.02.05.99.999 N.a.b. Ausrustungen 0,00 2.351,36 6.000,00 8.351,36
Begriindung
Passive Abgrenzung 2021
Zusammenfassung Voranschlag Vorh. And. Akt. And. Endg. Ans.
Investitionen 0,00 0,00 8.351,36 8.351,36
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Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214
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